一般社団法人　発明推進協会　あて

平成２６年度　海外知的財産アドバイザー応募申込書

　平成２６年度「海外知的財産アドバイザー」募集要項に記載された事項を了承の上、下記のとおり応募します。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　「平成　　年　　月　　日」

	(ふりがな)
氏　名
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 eq \o\ac(○,印)
	写真貼付

縦4㎝×横3㎝

上半身

(最近6カ月以内に

撮影されたもの)

	生年月日

	年齢（申込現在）
	　　　　　歳
	性　別
	男　　・　　女

	現　住　所
	〒

	電話番号等
	Tel：　　　　　　　　　　　　　　　　Fax：

e-mail ｱﾄﾞﾚｽ：

	現職業
	勤務先

所属部署

役職

	前   職   業
	勤務先

所属部署

役職

	知的財産実務に係る主要な経歴
	（実務経験年数：　　　　年）

	海外知的財産制度についての専門的知識・経験

	応募の動機

【本申込書に添付する書類】

1． 履歴書・・・・・１部

2． 職務経歴書・・・１部

	勤務先企業からの推薦

	私は、応募者が本事業における海外知的財産アドバイザーとしてふさわしい実績、経験、能力、人格を備えた人物であることを認め、推薦いたします。

	勤務先
	所属部署
	役職
氏名　　　　　　　　　　　　 eq \o\ac(○,印)（責任者印）

	海外知的財産アドバイザーに求める経験と能力

①知的財産制度及び知的財産マネジメントに関する高度な専門的知識を有し、企業等において知的財産管理部門、経営企画部門、事業部門、研究開発部門等のうち少なくとも１つの部門において十分な実務経験を有すること。

②我が国企業等が海外での事業展開を予定する主な国（中国、韓国、台湾、ASEAN、インド、欧州、米国等。）のうち少なくとも１カ国の知的財産制度に関する専門的知識を有すること。
③主に中小企業等の我が国企業等からの相談への対応や、関係機関等との連携のための、十分なコミュニケーション能力・調整能力を有すること。

（別添１）

PAGE